..•

"1"..‘ ••••

•••

:
•••<, kW"

•

• ••: .;‘" ;•••

Folha

Ais.

eOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUAREZ TÁVORA

Rua José Mendonça de Araújo, 171 - Centro
É.;ADLNETE DO PREFEITO •

- • CONTRATO N.° 22/2024
• : ,

4..

•:° :0•: . •

et.!. '. •

• • : •••••••'''

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TERMO • DE" 'CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUAREZ E A EMPRESA SIM SERVIÇOS'
DE ORGANIZAÇÃO DF. FESTAS, EVENTOS

' FORMATURAS LIDA, DE ACORDO COM A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 14,0 002/2024.

• • Pelo presente instrumento Particular de. contrato, de um. lado a Prefeitura
• NIOnicipal. de Juarez Távora, com Sede à Rua Jose Mendonça de Araújo, 171- Centro- Juarez

- • PB, . inscrita no • CNPJ . n° 08.919.490/0001-36, doravante denominada de'
. •::.cCONTRATANTE, representada neSte ato . pelo Prefeito Constitucional do Município, Senhor ‘.

‘ ,.:..W1LSON EVANGELISTAS FEITOSA, portador 46 1W n° 2.272.256 SSP/PB 2a Via e CPF .
. 028.775.78441, residente à Rua Adalberto Fierdiride métà, 122 - Centro - Juarez Távora - PB,

c.emptesa SLivl SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FESTAS, EVENTOS E FORMATURAS .
LIDA, CNP•J n° 26.154.321/0001-34, com •Sede na Ay. FlávioRibeiro Cominho, 213. - parque
Verde -- Cabedelo-- 113,representaghicheSte ato peto seu iepresentante legal, Senhor FRANCISCO.

: 4tf CiZENATO LACERDA DIN1Z, CPF n° 519.244.124-20 e RO n°1143047 SSP/PB, residente e"
• : domiciliado na Rua Rita Sabintide Andrad.e. 390 -• •Aeroclube - João Pessoa- PB, c .perante as

'testemunhas abaixo firmadas,. pactuam o presente contrato,. cuja celebração foi autorizada pelo
▪ ‘`'...tariminado processo, que se rege pela Lei Federai n."• 14.133/2021, atendidas as cláusulas e

ctindiçoes que se enunciam e segue: •

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto - O presente Contrato tem por objeto a
do cantor Loiça Dag, para realização de uma apresentação artistica, com 0111:40triin •

• . • • dó 'duração, em praça pública, no dia 11 de 'fevereiro de 2024, durante as festividades»
• j "`-: carnavalescas na cidade dc,Juarez Távora.
,t;','.».:"•••:-,• •

4. IJ• • 'CLÁSIfia SEGUDA - no Regiuie. de Exeett4tto - O objeto deste contrato será .
executado Sob &regime de Emptçitada Global.' • •

CLÁSULA TERCEIRA - Do Preço e das Condições de Pagamento - Dá-se a
este Contrato o valor global dó -RS 40.000,00 (Quarenta mil reais). que deverá ser liberado e
repassado a Contratada após a conclusa° dos serviços.

Parágrafo Único -.0 pagainento à Contratada será efetuado após a conclusão dos
• ; • serviços, triedãri.te laudo thniCeido pela Secretaria clC Cultura e Turismy do Município, por meio ,

• •• . • .
•

. • • 4. e:e

• te.' t • 1
• • • sn't • ••

• *.

f. • •• .
. . •

•

.; ••

T.. ••• Àt"
as:

Folha
Asa.

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

Rua Jlõsé Mendonça de Araújo, 171 r Centro
GABINETE DO PREFEITO

4.• ..i.,...„
..,-....» c- de nota de empenho prévio, esta entregue pela CONTRATANTE à CONTRATADA antes dá

•-exectição do contrato, .atestando • • a execução dos serviços, c . a
:5-.: 7,2 •-•4:-. t. . : apresentação de fatura discriminativa, devidamente visada e atestada pelo órgão competente. ,

CLÁUSULA QUARTA - Dos Prazos- O presente Contrato terá vigência e partir

.".. :(,,,,• vo„,9: 4dti data de sua assinatura e duração de Ii0 (aeasáta) dias. -
..1 . , •• -". .

•4P i • ui' lát: D. ': . .• . .

"...J.S..... S'a • " CLÁUSULA QUINTA - Doi- Rectirsos - Os pagamentos das despesas
:•••,•"-: - decorrentes da execução do objeto deste contrato corredio por conta dos recursos oriundos da ./... • , ,

• ,„‘ .;4 . ,s: seguinte Classificação .. Orçamentária: 02.20.392.3015.2013-339039 - Outros Serviços de
- Terceiros Pessoa :Jurídica. Fontes de Recursos: FPM. ICM$ é DIVERSOS.

• CLÁUSULA SEXTA Das Obrigações - Constituem obrigações da Contratada:
• :-.5.,•.- :c:-. 't -
--,41.t- ---• ii.) Executar fielmente os scnicos, objeto do prowute ctintrato de acordo com as clausulas

avançadas, respondendo pelas Consequências da inexecução total ou parcial do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA Das Responsabilidades da Contratante - A
.Nattatante obriga-se á:

•

 •
•, • • •
a) efetuar os pagamentos na forma estabelecida na Cláusula Terceira; .

•
• ei; k • • ••••
.1/4 , 4. • . cfrti.). expedir termo circunstanciado ou recibo .ao receber -O objeto do contrato;

•. .1?..e:r;".../,

: ir ..

1....
. • . -. . . . , .

- • ...-• ,-• c, Todas as despesas relacionadas à produção • e realização do evento, incluindo, mas 'não se .
arsl

‘t .t -libuitande a,_ palco, som, liumingyfro. camarim, hospedagem, diária de-alitnentaÇão- transportes • i i,...,... t -Tdchk, carregadores, serão .de responsabilidade i?,celusiva da -CONTRATANTE. ...._ ; ,,,,,,iL. ---...,„. ,-. , .. , . • • .- - . . ... - -
11C:a "'" • "" • . .

1.4.•:.•"..."....g. Todas as licenças, alvarás e taxas relacionadas ao objeto deste contrato, incluindo as taxas de vt. es:o. v I: .. .

. . .., a"4.4:::::'....;kut ECAD, serão ,cle responsabilidade exclusiVw da CON1:RATAN1E. Única responsável por
-t r-.». . quaisquer coftsequencias oti penalidades resulthittdS.dO rtãe cufflprimeitto das obrigações legais c '..

.:. ;.• regulatórias relacionadas a emissão dos documentos. . .

CLÁUSULA OITAVA - Da penalidade.; - O descumprimento, total ou. parcial,
—.de. quálquer das obrigações ora estabelecidas, sujeitará a-'contratada ás ' seguintes penalidades -: - • . . .. • • , •- è,artintida a prévia e ampla detestem procesao administrativo: . .

advertência rior escrito;
h) multa de 10% sobre o valer do contrato; •• ' • - ' • ; . .
ç) impedimento de contratar com a Administração pública Municipal durante 02 (dois) anos:

. •"(1) declaração de inidoneidadc para contratar com a Administração Pública enquanto perdjur
- - os motivos determinantes da puniçrto ou até que seja promovida a sua reabilitação.

•

•

Folha

Ass.
'1;a7 ,

- :::‘ 4 ." •

.?..: . 'S ... . GOVERNO MUNICIPAL • . .
"PftiftritRA MUNICIPAL DE jUÁREZ TÁVOSA.

....,
. V . Rua José Mendonça de Araújo, 171 :- Centro •

. 4... GAlleiETE DO PREFEITO

• ' .• Parágrafo Único A Multa prevista.nesta cláusula não tem caráter compensatório; - •
s.,. e o seu pagamento não eximirá a contratada da rekponsabilidadc de perdas -c danos decorrentes

". .gas infrações cometidas.

CLÁUSULA 'NONA - Da Iteseisão - A tontratante 'poderá 'rescindir
;Zr. .administrativamente o presente contrato nas hipóteses previstas no art. 137 da Lei n" 14:133/21: •

sem que caiba a e..ontratada dir.ett.p a qualquer iodenização, sem ampla defesa. <

• ' • CLÁUSULA DÉCIMA-- Da Fiscalização .- Cabe a contratante, a seu eritério.e.
através da Secretaria de Cultura, Esportes, • Turismo e Lazer do Município, exercer ampia,-. .
irrestrita e"permanente fiscalização durante a execução dos serviços contratados. . • .

- • • • CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - -Da 'Prestação • de Contas - fica . .
Contratante responsável pelo encaminhamento 'da " Prestação de contas do presente contrato ao .

• • • •2 Tribunal de Contas do Estado da Paraíba. • „
• t".,. t • . •• • :.,, •- • .

• • CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA .1 Do Foro Competente - O Foro da cidade
<Vf.,.:3't,- <de Alagoa •Crratide-PR é .competente ¡Iara dirimir fedas as questões oriundas deste Contrato,.

excluldo•qualquer outro, por mais especial e privilegiado que seja.

E, para firmeza e "validade do que aqui ficou estipulado, firmou-se o presente",
termo em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de•lidO, ó achado conforme, é assinado pelas

• partes contratantes e por duas testem •• • „ . .
• • • • •

,"•• , • Juarez Távora(PB), 25 d
.5. • • • •

TESTEMUNIIAS:

! N
Ø

a •

•
itarn
l'D

^a.  'ir .07.4

.",K 3 ..5.40.,Py — cs

c+L. •-•fi•-••-ès" • \'; yinoy:ot • 2.~feriaa
• R, • • , C-PF: DeSe,  . •=3 c.,t4 . • •

que a tudo assistiram.

janeiro' d'91024. •

CONTRATANTE —ir
De Maendellavankpana.

~COM MINIUM Dl OfIGANIZACAODE FESTAS. rem ~TOS 203011030114
EVENTOSE:26154321000134 Mo* ~MS Me 10 ~7

• . •

.

•

•

CONTRATADA

•

•-•
f. • . - •./ •

•Paraíba . 02 de Fevereiro de 2024 •• Diário Oficial dos Muiticipios do Estado da Po:falba • ANO XV

Ass
'OBJETO. Contratação do cantor I uka Bass, para realização de uma

_apresentação artistica, durante as festividades carnavalescas na cidade
clê'Jbarez 'Vacara.

• -sVALOR TOTAL: R$ 40,000,00 (Quarenta mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.

-.Juarez Távora(PB), 24 de janeiro de 2024.

,WILSDN EVANGELISTA FEITOSA
Pré-leito Municipal , - .

Publicado por:
Marcus Atirelio Duarte Silva

Código Identificador:2119D6E6

SETOR LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 22/2024

TURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

• EVLRÁTO DE CONTRATO
'CONTRÃTO N.° 22/2024

" Tb/EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2024' •
-.CONTRATANTE•. PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ

- -CÕNTRATADA: SIM SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE
FESTAS, EVENTOS E FORMATURAS UfDA, CNPJ n`"

321/000, 26.154. ' 1-34.
QI3JETO: Contratação do cantor Luka Bass, para realização de uma

, apresentação artistica, durante as festividades carnavalescas na cidade
de Juatt Távora.
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGENCIA. 60 dias. .

'• s.,7314.iez:Tavora(PB), 25 de janeiro de 2024.

WILSON EVANGELISTA FEITOSA
PFefeito Municipal

Publicado por:
Marcus Aurélio Duarte Silva

Código Identificador:D66EDCF I

SETOR LICITAÇÃO .
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2024

, PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
'IN:EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N." 003/2024
.Inrrainse público para conhecimento dos interessados, que
RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE

-LICITAÇÃO N.° 003/2024, com base no Parecer da Procuradoria
Jurídica do Município e outras informações que constam dos actos,

• fimdamentado no Inciso lido An. 74 da Lei n.° 14.133/21, em favor
• da eu:pesa A P A PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ n°
- .41.162.042/0001-06.

OBJETO: Contratação do cantor Beto Movimento, para realização de
lima apresentação artistica, durante as festividades carnavalescas na
ciétade deJuarez Távora.

.VÁLOR TOTAL: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).
FONTES DE RECURSOS- FPM, ICMS e DIVERSOS

*Jutirez Távora(PB), 24 de janeiro de 2024.

' WIIS'ON EVANGELISTA FEITOSA
-Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcas Auréliti Duane Silva

Código Identificador:77D7D359

SETOR LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 23/2024

EXTRATO DE CONTRATO
'CONTRATO N.° 23/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2024
, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ
TÁVORA

• 'CONTRATADA: A P A PROMOÇÕES E EVENTOS LTD4s.
. ..n°41.162.042/0001-06.

OBJETO: Contratação do cantor Beto Movimento, para realização éle
uma apresentação artística, durante as festividades carnavaleseai • na
didade de Juarez Távora.
VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais). '
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 60 dias. •

Juarez Távora(PB), 25 de janeiro de 2024

WILSON EVANGELISTA EEITOSA
-Prefeito Municipal •

Publicado por: "
Marcus Aurélio Duarte Silva

Código Identificador:DD3CEICC

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO N°.

001/2014

• OBJE TO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHARIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
NIUNICIPAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANOA.

• ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO ó
PREGÃO: WWW.PORTALDECOMPRASPrIBLICAS.COMBR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO • DIA
05/02/2024, ÀS 09HOOMIM; ENCERRAMENTO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS' 22/02/2024, ÀS 081159MIM;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/02/2024 ÀS 09H00MIM;
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/02/2024 ÀS
09H10MIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO. SER
OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS:
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.conBR
lutpflitaporanga pb.gov br/acesso-a-mfonnacao/licitacoes. DEMAIS
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (83) 99620-5072.
Iraporariga - PB, 01 de fevereito de 2024

LÍDIA MOREIRA DANTAS •
Secretária Municipal de Administração

PublIcadorpor:
Renato Eduardo /Vinques .

Código Identificador:726763C2

ESTADO DA PARAÍBA
ALITNKIPIO DE oisolYÁGuA

GABINETE DA PREFEITA
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial N.°. 00030/2023
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar da rede municipal de ensino do município de Olho D'água- - -
P5, durante o exercício de 2024.
Vencedoras, BETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA-EPP- CNP.T
09.323.745/0001-06com o valor global de RS 130.348,90;
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIREI4

•cNp.r 24.114.994/000 i -35 nom o valor global R$ 37.700,00; J C-DE
OLIVEIRA DISTRIBUIDORA VIDA VERDE - CNRY-
00.248.741/0001-96, corri o valor global 64.945,00; JOSE RAYONE
GRACIANO DA SIVLA - ME - CNPJ 08.046.825/0001-59 com
valor global de R$ 30.000,00.
Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do .processo,  noá
termos da . Lei 10.520/2002. Estando convocada para assinar tenno
contratual.

rioniumcipal.com.M.3hmap